平成25年7月11日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 乃 村 工 藝 社

代表者名  代表取締役社長  渡 辺  勝

 (コード番号 9716  東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画本部長ii吉 本 清 志

( T E L . 0 3－ 5 9 6 2－ 1 1 1 9 )

平成26年２月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は､最近の業績の動向等を踏まえ､平成25年4月11日の決算発表時に公表しました業績予想を

下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

第2四半期累計期間（平成25年3月1日～平成25年8月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）  45,000 750 800 450 8.06

今回修正予想（Ｂ）  47,000 1,900 1,950 1,100 19.70

増 減 額（Ｂ－Ａ）  2,000 1,150 1,150 650 ―

増 減 率（％）  4.4 153.3 143.8 144.4 ―

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成25年2月期第2四半期)
45,197 300 377 91 1.65

２．修正の理由

本日（平成25年7月11日）公表の「平成26年2月期 第１四半期決算短信[日本基準]（連結）」に

記載のとおり、景況感に回復の兆しが見られるなか、アパレル関連店舗など専門店の出店や改装が相次

いでいるほか、来年４月に実施が予定されている消費税率の引き上げを見据えた住宅関連など各種

ショールームの新装・改装などを数多く受注しており、第2四半期連結累計期間の売上高につきまして

は、当初予想を上回る実績を確保できる見込みであります。

利益面におきましても、売上高の増加に加え、採算を重視した受注の徹底や原価低減への取り組み

などが寄与し、営業利益、経常利益、四半期純利益いずれも前回公表いたしました数値を上回る見込み

となりましたので、上記のとおり修正いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、下期以降の市場動向が不透明な状況で推移しているほか、

引き続き受注競争の影響があることなどから、前回の発表数値を据え置いております。

また、期末配当金につきましては、1株につき12円とする予定であり、変更はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報からの判断にもとづき作成したものであり、さ

まざまな不確定要素が内在しております。今後、当社グループを取り巻く市場の経済情勢などにより、実

際の業績は、上記の業績予想と異なる可能性がありますので、ご承知おきください。

以  上